2022/04/22 9:07:14 / SB008530_株式会社図研_適時開示書類

本文

会 社 名 株 式 会 社 図 研

代表者名 代表取締役社長 勝 部 迅 也

（コード番号 ６９４７ 東証プライム市場）

問合せ先 財 務 部 長 吉 田  勧

２０２２年４月２５日

各　位

（TEL.045－942－1511）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社であります図研エルミック株式会社は、2022年２月７日に公表いたしました2022年

３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の業績予想につきまして、別紙のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、この修正による当社の連結業績予想への影響は軽微であります。

以　　上

2022年4月25日

各   位

会社名  図研エルミック株式会社

代表者  代表取締役社長  朝倉 尉

（コード番号４７７０ 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者

取締役管理本部長 高橋 雄一郎

（ TEL．０４５－６２４－８１１１ ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年2月7日の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました2022年3月期（2021

年4月1日～2022年3月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 2022年3月期 通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日 ～ 2022年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

(2022年2月7日）
800 69 69 53 8.43

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 801 91 86 69 10.98

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1 22 17 16 －

増 減 率            （％） 0.1 31.9 24.6 30.2 －

（ご参考）前期実績
 (2021年3月期)

617 △62 △50 △82 △13.12

修正の理由

当社の主力事業であるエンジニアリング・サービスにおけるプロジェクトマネジメントの強化により、受注案件に係る開

発原価の低減を実現したことや、経費削減等により、営業利益、経常利益および当期純利益が前回公表時の予想を上回る見

通しとなりましたので、通期業績予想を修正いたします。

以  上